
Compte administratif 2021

1,8 M€ pour promouvoir les mobilités douces  
• Gratuité des transports en commun pour les plus de 65 ans
• Prise en charge de 60% de l’abonnement des moins de 18 ans
• Investissements pistes cyclables et mobilités douces

12,9 M€ pour votre sécurité  
5,3 M€ pour la Police municipale et le service Prévention  
(90 agents)
7,6 M€ pour le SDIS (service départemental d’incendie et  
de secours)

11,4 M€ pour renforcer 
la place de la nature en ville
7,9 M€ pour les espaces verts 
(fonctionnement)
3,5 M€ pour Mulhouse  
Diagonales et la nature en 
Ville (investissement)

0% d’augmentation des 
taux de la taxe d’habitation 
et des autres taux, stables  
depuis 2016

DES INVESTISSEMENTS AMBITIEUX 
POUR LA TRANSFORMATION DE LA VILLE

Direction de la Communication de la Ville de Mulhouse - Juin 2022

Mulhouse Diagonales Promenade des 4 saisons Nouveaux locaux  
du service Jeunesse

Futur groupe scolaire  
Victor Hugo

Développement  
des mobilité douces

Investissements courants
Maintenance et efficacité  
énergétique

Patrimoine 
et habitat

Mulhouse Diagonales,  
nature, mobilités douces

Renouvellement Urbain  
de nos quartiers

Plan Ecoles

Voirie, ouvrages d’art  
et cadre de vie

Aménagement  
des équipements sportifs,  

culturels et cultuels

Projets d’aménagement 
et de développement

Mulhouse Grand Centre

25,9 M€
dont 6,9 M€  

transition écologique

3 M€

0,8 M
€

4,1 M€

2,2 M€

3,2 M€
3,4 M€

2,6 M€

1,6 M€

0,5 M€

3,6 M€


